

■ ■ ■ 連結貸借対照表 (2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	40,901	流動負債	27,789
現金及び預金	9,142	支払手形及び買掛金	6,896
受取手形及び売掛金	16,511	電子記録債務	2,220
商品及び製品	6,119	短期借入金	7,355
仕掛品	1,864	リース債務	254
原材料及び貯蔵品	5,566	未払法人税等	919
その他	1,764	賞与引当金	746
貸倒引当金	△66	未払金	5,368
固定資産	50,957	その他	4,027
有形固定資産	30,548	固定負債	28,380
建物及び構築物	7,254	社債	15,000
機械装置及び運搬具	9,926	長期借入金	9,761
土地	11,010	リース債務	868
リース資産	902	繰延税金負債	805
建設仮勘定	956	再評価に係る繰延税金負債	334
その他	497	役員退職慰労引当金	113
無形固定資産	9,137	退職給付に係る負債	244
のれん	8,781	資産除去債務	275
その他	356	その他	977
投資その他の資産	11,271	負債合計	56,169
投資有価証券	7,307		
関係会社出資金	179		
繰延税金資産	1,242		
退職給付に係る資産	745		
その他	1,850		
貸倒引当金	△53		
資産合計	91,859		
		純資産の部	
		株主資本	34,370
		資本金	3,502
		資本剰余金	3,759
		利益剰余金	30,134
		自己株式	△3,026
		その他の包括利益累計額	△712
		その他有価証券評価差額金	1,975
		土地再評価差額金	△2,602
		為替換算調整勘定	△150
		退職給付に係る調整累計額	64
		非支配株主持分	2,032
		純資産合計	35,689
		負債純資産合計	91,859

■ 連結損益計算書 (2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		95,408
売上原価		65,861
売上総利益		29,546
販売費及び一般管理費		24,727
営業利益		4,819
営業外収益		
受取利息	3	
受取配当金	160	
債務免除益	919	
助成金収入	80	
為替差益	233	
その他	245	
営業外費用		1,643
支払利息	213	
社債発行費	54	
固定資産除却損	87	
その他	54	410
経常利益		6,052
特別利益		
固定資産売却益	1	
受取補償金	7	8
特別損失		
固定資産売却損	5	
減損損失	143	
固定資産除却損	23	
事業撤退損	88	
会員権評価損	1	
店舗閉鎖損失	36	
臨時休業等による損失	10	309
税金等調整前当期純利益		5,752
法人税、住民税及び事業税	1,609	
法人税等調整額	183	1,792
当期純利益		3,959
非支配株主に帰属する当期純利益		518
親会社株主に帰属する当期純利益		3,441